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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 بازی در نقش مرده 
برای گرفتن بیمه عمر

مرد آمریکایی برای اینکه 
بتواند بیمه عمر 375هزار 
دلاری را تصاحب کند، 
 خودش را به مردن زد.
به گزارش همشهری 
به نقل از بی بی سی، 
12آگوست )22مرداد( 
امسال، پلیس شهر 
گرین لیک ایالت 

ویسکانسین آمریکا در جریان ناپدید شدن مرد میانسالی به 
نام رایان بورگوارد قرار گرفت. خانواده این مرد می گفتند که 
او برای ماهیگیری از خانه خارج شده و پس از آن ناپدید شده 
است. با شروع تحقیقات پلیسی، قایق واژگون شده این مرد به 
همراه وسایلش در منطقه ای که او برای ماهیگیری رفته بود، 
پیدا شد. شواهد از این حکایت داشت که مرد میانسال هنگام 
ماهیگیری به دلیل واژگون شدن قایقش به داخل دریاچه 
افتاده و غرق شده است. در این شرایط جست وجو برای یافتن 

جسد او آغاز شد اما عملیات غواصان نتیجه ای نداشت.
هر چند شواهد نشان می داد که رایان غرق شده و جانش را از 
دست داده است، اما پیدا نشدن جسد او مشکوک بود. بنابراین 
مأموران به بررسی های خود ادامه دادند و رفته رفته سرنخ هایی 
به دست آمد که ماجرا را مشکوک تر می کرد. ازجمله اینکه 
در بررسی لپ تاپ رایان معلوم شد که او تاریخچه مرورگر 
اینترنتش را حذف کرده است. همچنین معلوم شد که مرد 
گمشده پول هایش را به یک حساب بانکی خارجی منتقل 
کرده، ایمیل خود را تغییر داده و با زنی در ازبکستان ارتباط 
برقرار کرده است. اما نکته مهم این بود که او ماه ها قبل از 
ناپدید شدنش یک بیمه عمر 375هزار دلاری برای خود گرفته 
بود که پس از ناپدید شدنش، این بیمه به خانواده اش پرداخت 
شده بود.  هر چه تحقیقات بیشتر می شد، فرضیه اینکه رایان 
زنده است، قوی تر می شد تا اینکه معلوم شد پاسپورت او یک 
روز پس از ناپدید شدنش، در فرودگاهی در کانادا مهر خورده 
و در ادامه نیز معلوم شد که او پس از کانادا راهی اروپا شده 
است. با این اطلاعات، مشخص شد که رایان برای تصاحب 
بیمه عمر 375هزار دلاری که آن را به نام فرزندانش کرده 
بود، نقشه مرگ جعلی خود را کشیده است و حالا پلیس با 
صدور اطلاعیه ای، جست وجو برای دستگیری این مرد را در 

اروپا آغاز کرده است.

 آمار عجیب سرقت خودرو 
در سال گذشته 

در جریان یک کنفراس خبری که با رویکرد »رونمایی از 
نخستین گزارش ادراک امنیت مردم ایران در برابر سرقت 
خودرو« برگزار شد، آمار تازه ای از سرقت خودرو در ایران 
و جهان ارائه شد. طبق آمار ارائه شده، پراید و پژو در صدر 
خودروهایی قرار دارند که مورد علاقه دزدان هستند. در این 

داده نما به بررسی این آمار پرداخته ایم.

آن سوی مرز

سرقت

داخلی

شهادت 2بسیجی در عملیات تروریستی

تروریست های مسلح در جریان حمله ای مسلحانه 2نفر از 
نیروهای بسیج را در سراوان به شهادت رساندند.

به گزارش همشهری، این عملیات تروریستی صبح دوشنبه 
)دیروز( در یکی از خیابان های سراوان واقع در استان سیستان 
و بلوچستان اتفاق افتاد. 2نفر از نیروهای بسیج به نام های 
وحید اکبریان و ولی الله زاهدی سوار بر خودروی شخصی 
در حال بازگشت از محل کار بودند که ناگهان سرنشینان 
یک خودرو سد راهشان شدند و شروع به تیراندازی کردند. 
در جریان این حمله ناجوانمردانه هر 2 بسیجی هدف گلوله 
قرار گرفتند و بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسیدند.

به دنبال وقوع این حادثه تیم های ویژه ای از پلیس و نیروهای 
امنیتی در محل حاضر شدند و تحقیقات ویژه ای برای 
شناسایی تروریست های فراری آغاز شد. در همین حال، 
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه ضمن 
تأیید این خبر اعلام کرد که عملیات تعقیب و دستگیری 

تروریست ها آغاز شده است.

رسیدگی به پرونده بمباران مدارس 
بروجرد، 38سال بعد از جنایت 

38سال پس از بمباران مدارس بروجرد که در جریان آن 
شمار زیادی از دانش آموزان به شهادت رسیدند، رسیدگی به 
اتهامات دولت و مقامات دولت آمریکا به اتهام دست داشتن 

در این جنایت در دادگاه امور بین الملل آغاز شد.
به گزارش همشهری، در سال ۶5 و در جریان جنگ تحمیلی 
2مدرسه در بروجرد هدف حمله موشکی قرار گرفت و ۶8نفر 
به شهادت رسیدند و 2٠٠نفر نیز مجروح شدند که اغلب آنها 
دانش آموز بودند. از آنجا که حملات رژیم بعث عراق با حمایت 
دولت آمریکا انجام شد، بعد از گذشت سال ها از این جنایت، 

رسیدگی به این پرونده در دادگاه بین الملل تهران آغاز شد.
این جلسه صبح دیروز در شعبه 55 دادگاه امور بین الملل به 
ریاست قاضی مجید حسین زاده برگزار شد. در ابتدای این 
جلسه قاضی گفت: این پرونده با شکایت ۴5نفر از خانواده های 
شهدا و جانبازان این حادثه به طرفیت 7٠نفر شامل دولت 
آمریکا و سردمداران وقت آن است. در این جلسه شماری از 
دانش آموزان که در این حادثه مجروح شده اند حضور داشتند. 
فرشاد علی یاری یکی از دانش آموزان وقت مدرسه امام حسن 
مجتبی)ع( گفت: 2٠ دی ماه سال ۶5 در صف ایستاده بودیم 
که موشک مقابل مدرسه ما اصابت کرد. من و هم شاگردی هایم 
با صورت به زمین افتادیم و زخمی شدیم. آن لحظه همه 
فریاد می زدند وصدای گریه و ناله بودکه بلند می شد. تعدادی 
از دانش آموزان به شهادت رسیدند و بدن های سوخته و 
تکه تکه شان در حیاط مدرسه بود که آن صحنه را هیچ وقت 
فراموش نمی کنم. در ادامه تعداد دیگری از دانش آموزان که 
شاهد حادثه یا مجروح شده بودند، آنچه را که روز حادثه دیده 
بودند بازگو کردند. قرار است رأی دادگاه به زودی صادر شود.

وقتی پسری جوان یک شیشه الکل در حیاط خانه شان پیدا 
کرد، آن را به عنوان مشروبات الکلی به فروش رساند، غافل از 
حادثه  مرگباری که در کمین بود. به گزارش همشهری، اواخر 
اردیبهشت امسال به قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که پسری جوان در یکی از بیمارستان های 
شمال تهران جان باخته و مرگ وی مشکوک است. به دستور 
بازپرس جنایی، تحقیقات در این پرونده آغاز و مشخص شد 
که پسر جوان در یک جشن تولد شرکت کرده و در آنجا 
حالش بد و به بیمارستان منتقل شده است. وقتی پزشکی 
قانونی اعلام کرد که قربانی بر اثر مصرف الکل صنعتی جان 
باخته، دستور دستگیری فروشنده مشروب تقلبی صادر شد. 
در نخستین گام صاحب مهمانی در دادسرا حاضر شد و گفت 

شیشه مشروب را از پسری جوان به نام بهنام خریده است.

هدیه عجیب
در گام بعدی،  بازپرس جنایی دستور بازداشت بهنام را صادر 
کرد. او گفت: من مشروب فروش نیستم و شیشه را اتفاقی 
پیدا کردم. وی ادامه داد: صبح بود و می خواستم به سرکار 
بروم. وقتی وارد حیاط ساختمان شدم، چشمم افتاد به یک 
بطری. آن را برداشتم و پس از بررسی متوجه شدم الکل است. 

احتمال دادم که متعلق به یکی از همسایه ها باشد، چون از 
آسمان که به پایین نیفتاده بود.  بهنام ادامه داد: همان لحظه 
یکی از همسایه ها که در بالکن خانه اش بود، مرا صدا زد و 
کنجکاو بود بداند چه چیزی در حیاط پیدا کرده ام. به او گفتم 
شیشه مشروب متعلق به شماست؟ مرد همسایه لبخند زد 
و با سر تأیید کرد که شیشه برای اوست، اما می خواهد آن را 
به من هدیه بدهد. پسر جوان گفت: من شیشه را برداشتم 
و رفتم بیرون. در بین راه یکی از بچه های محل را دیدم که 
می گفت شب قرار است به مراسم جشن تولد برود و دنبال 
یک شیشه مشروب است، چون یکی از مهمان ها مشروب 
مصرف می کند. من هم شیشه را به او فروختم و پولش را 
گرفتم. شیشه برای من نبود و نمی دانستم مشروب تقلبی 

داخل آن است.

خودنمایی
این پسر جوان بازداشت شد، اما هنوز مشخص نبود که 
گفته های عجیب او صحت دارد یا داستان سرایی است. به 
همین دلیل مأموران به سراغ جوان همسایه رفتند و او را نیز 
بازداشت کردند. وی اما مدعی شد که به دروغ و صرفا برای 
خودنمایی ادعا کرده شیشه برای اوست. جوان همسایه گفت: 

وقتی دیدم پسر همسایه با کنجکاوی 
در حال بررسی شیشه ای است که 
در حیاط پیدا کرده به دروغ گفتم 
مال من است و می خواهم به او 
هدیه بدهم. درواقع می خواستم 
یک جورهایی خودنمایی 
کنم و وانمود کنم روحیه 

بخشنده ای دارم. اما آنطور که 
متوجه شدم، شیشه متعلق به یکی 
از همسایه های ماست. مردی که در 
آن ساختمان زندگی می کرد کارمند 
یکی از مراکز بهداشتی و درمانی است. 
او در تحقیقات گفت: شیشه ای را که 
داخل آن الکل صنعتی بود در بالکن 
چیده بودم برای انجام دادن کارهای 
ضدعفونی. اما احتمالا جریان باد شیشه 
را به داخل حیاط انداخته و چنین دردسر 
بزرگی رقم زده است. پس از گره گشایی 
از معمای این پرونده، تحقیقات تکمیلی 

ادامه دارد. 

ماجراجویی مرگبار با پیدا شدن یک بطری در حیاط 

تعقیب و گریز بامدادی در تهران
سارقان لوازم خودرو که با دیدن مأموران گشت پلیس فرار کرده بودند، در جریان تعقیب و گریز و تیراندازی پلیس 
دستگیر شدند. ساعت 3:30 بامداد دیروز مأموران 2سارق را هنگام سرقت وسایل خودرو  در محدوده خیابان 

فداییان اسلام دیدند و بعد از تعقیب و گریز و تیراندازی، موفق به دستگیری آنها در محدوده مسعودیه شدند.

حادثه مرگبار در معدن طلا
راننده بولدوزر معدن طلای قروه در جریان حادثه ای هولناک جان باخت و تحقیقات برای روشن شدن علت 
این حادثه آغاز شده است. او که راننده بولدوزر زنجیری بود، هنگام عملیات خاکبرداری یک لحظه بالای زنجیر 

رفت و ناگهان زنجیر بولدوزر شروع به چرخیدن کرد  و او را به زیر کشید و باعث مرگش شد.
انتظامی

حادثه

سقوط اسرارآمیز دختری جوان از طبقه 
بیستم برج مسکونی در شمال تهران، تیم 

جنایی را با یک معمای پیچیده روبه رو 
کرده است. به  گزارش همشهری، شامگاه 
بیست و چهارم آبان امسال به قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید 
که دختری جوان از بالکن ساختمانی به 
پایین سقوط کرده است.  آن شب در یکی 

از واحدهای طبقه بیستم مهمانی بر پا بود. 
دختر جوان نیز مهمان آنجا بود که به طرز 
مشکوکی از بالکن به پایین سقوط کرده بود. 
صاحبخانه در تحقیقات گفت: دختر جوان 
یکی از مهمان ها بود که گفت حالش خوب 
نیست و می خواهد برای استراحت به اتاق 

برود. حتی در را هم به روی خودش قفل 
کرد. لحظاتی بعد متوجه شدیم که او به 
پایین سقوط کرده و احتمال دارد هنگامی 
که برای هواخوری به بالکن رفته این حادثه 
رخ داده است. تحقیقات برای رازگشایی از 

این پرونده ادامه دارد.

 سقوط مرموز دختری
 از طبقه بیستم برج

پسر1٠ساله وقتی فهمید جعبه ای که پیدا کرده 
پر از سکه های طلاست، تصمیم گرفت هر طوری 
شده آن را به صاحبش برساند. پسر نوجوان و 
خانواده اش در نهایت موفق شدند امانتی را که 
در اختیار داشتند به صاحبش برسانند و او را از 

نگرانی نجات دهند.
ماجرایی که دیار فتحی، 1٠ساله را تبدیل به 
چهره روزهای اخیر شبکه های اجتماعی کرده، 

جمعه 25آبان ماه رخ داد.
دیار اهل اورامان در استان کردستان و دانش آموز 
پایه چهارم مدرسه شهید خضری اورامان است. 
روز حادثه او به سرویس بهداشتی عمومی 
محله شان رفته بود که در آنجا چشمش به 
جعبه ای عجیب افتاد؛ جعبه ای که با نوار چسب 
باندپیچی شده بود. دیار در ابتدا تصور می کرد 
که جعبه کوچک، خالی است؛ اما وقتی با پایش 
ضربه ای به آن زد، صدایی شنید و متوجه شد که 
داخل آن چیزی شبیه سکه است. برای همین 
جعبه را برداشت و به خانه نزد خواهرش نازنین، 
15ساله برد. آنها تصمیم گرفتند در جعبه را باز 
کنند و وقتی جعبه باز شد، چیزی که می دیدند 
باورشان نمی شد. 38سکه طلای قدیمی متعلق 

به پیش از انقلاب داخل جعبه برق می زد.

در جست وجوی صاحب طلاها

نگین فتحی، مادر دیار در گفت وگو با همشهری 
می گوید: روز جمعه، ما به باغمان در اطراف 
شهر رفته بودیم و ساعت ۶عصر با مهمانانی که 
داشتیم به خانه برگشتیم. آن روز خانه بسیار 
شلوغ بود؛ به همین دلیل دیار به سرویس 
بهداشتی عمومی که در نزدیکی خانه است، 
رفت. در آنجا بود که با جعبه عجیبی مواجه شد و 

برای اینکه بفهمد داخل جعبه چه چیزی است، 
آن را به خانه نزد خواهرش آورد.

او ادامه می دهد: آنها وقتی در جعبه را باز 
کردند، با دیدن سکه های طلا، بلافاصله جعبه 
را پیش من و پدرشان آوردند. ما هم چیزی را که 
می دیدیم، باور نمی کردیم. سکه ها را شمردیم 
و متوجه شدیم 38سکه طلای قدیمی در جعبه 
 وجود دارد. در آن زمان، تنها تصویری که به 
ذهنم رسید، چهره نگران صاحب سکه ها بود. 
می دانستم که این سکه ها ارزش زیادی دارند 
و صاحبش به خاطر گم کردن جعبه چه حالی 
دارد؛ برای همین تصمیم گرفتیم صاحبش را 

پیدا کنیم و به نگرانی او پایان دهیم.

جست وجو در فضای مجازی 

پدر دیار وقتی در جریان ماجرا قرار گرفت، فکری 
به ذهنش رسید. او گفت، بهتر است سکه ها را 

نگه داریم و به کسی چیزی نگوییم؛ حتما 
صاحب سکه، در فضای مجازی 

اطلاع رسانی خواهد کرد؛ 
اینطوری می توانیم 

صاحبش را پیدا کنیم. 
مادر دیار می گوید: 
حدس شوهرم 
آب  از  درست 
درآمد. مدت زیادی 
نگذشته بود که 

اطلاعیه ای را در یکی 
از کانال های شهرمان 

دیدیم. در آن اطلاعیه نوشته 
بود که 37سکه طلا گم شده است. 

ما سکه ها را یک بار دیگر شمردیم؛ 38سکه بود. 
با این حال همسرم با شماره تلفنی که در انتهای 

اطلاعیه بود، تماس گرفت.
مادر دیار می گوید: شماره تلفن متعلق به صاحب 
کانال بود. همسرم موضوع تعداد سکه ها را 

مطرح کرد و گفت سکه هایی که دیار پیدا کرده 
یک عدد بیشتر از آن چیزی است که شما اعلام 
کرده اید. صاحب کانال گفت که باید از صاحب 

سکه اطلاعاتی بگیرم.

یک سکه بیشتر بود

وقتی که خانواده دیار به دنبال حقیقت ماجرا 
بودند، مشخص شد صاحب سکه ها، برای اینکه 
مخارج سفر پسرش به خارج از کشور را تامین 
کند، سکه ها را از فرد دیگری قرض گرفته بود. 
بعدا مشخص شد که صاحب سکه ها به جای 

37سکه طلا، 38سکه در جعبه گذاشته است.
مادر دیار می گوید: در پیگیری هایی که انجام 
دادیم، مشخص شد فردی که سکه ها را 
امانت گرفته بود، در مریوان زندگی می کند 
و خواهرش همسایه ماست. بدین ترتیب آنها 
به خانه ما آمدند و سکه ها را 
تحویل گرفتند. صاحب سکه 
از شادی فقط گریه می کرد و 
می گفت که اگر سکه ها گم 
می شد، توانایی جبران آن 

را نداشت.
بدین ترتیب خانواده 
پاکدست فتحی، بدون 
اینکه مژدگانی ای 
دریافت کنند، سکه ها 
صاحبانش  به  را 
بازگرداندند. صاحب 
اصلی سکه ها نیز وقتی 
متوجه ماجرا شد، پیشنهاد داد 
که 2سکه را به عنوان مژدگانی به دیار 
بدهند. فردی هم که سکه ها را امانت گرفته بود، 
می خواست 5٠٠هزار تومان به دیار مژدگانی 
بدهد که دانش آموز 1٠ساله قبول نکرد و 
گفت: از اینکه توانسته دل یک نفر را شاد کند، 

 خوشحال است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

 صاحب سکه ها می خواست 2سکه 
به عنوان مژدگانی به دیار 10ساله 

بدهد اما نه او و نه خانواده اش قبول 
نکردند

جزئیات ماجرای دیار و جعبه طلایی چه بود؟

پسر پسر 1010ساله سکه های گمشده را به صاحبش رساندساله سکه های گمشده را به صاحبش رساند

76/700 خودرو
 سال گذشته در ایران سرقت شده است

18/606 خودرو
 در تهران سرقت شده است

89درصد
 کل سرقت های خودرو مربوط به پراید و انواع پژو بوده است

41/903 پراید
 در سال گذشته دزدیده شد

10/972 دستگاه 
انواع پژو در سال گذشته سرقت شد

25درصد
  خودروهای سرقت شده در سال گذشته

 مدل 90به بعد هستند

75درصد
 خودروها مدل قبل از 90هستند

17درصد
  خودروهای سرقتی کشف شده 

در کل کشور، مربوط به تهران است

24درصد 
 سرقت خودروی ثبت شده کشور 

در سال 1402مربوط به پایتخت است

15.4درصد
 سرقت خودرونسبت به سال 1401کاهش داشته است

   آمار سرقت خودرو در ایران 86.3
به ازای 100هزار نفر در سال گذشته بوده است.

   میانگین جهانی 85.3خودرو 
به ازای 100هزار نفر است.

   ایتالیا، رکورددار سرقت خودرو در اروپا با 221خودرو به ازای 
هر 100هزار نفر در سال گذشته بوده است.

   میانگین سرقت خودرو در 
فرانسه 109مورد به ازای هر 100هزار نفر است.


